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La Paz, 14 de julio de 2021
P.LE. N° 735/2020-2021

Seiior

Luis Alberto Arce Catacora
PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente.

\¢

Senor Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragra
del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamen
permitimos transcribir la Peticion de Informe Escrito preser
para que el Sefior Ministro de Salud y Deportes, responda
fija el articulo 143 del mencionado Reglamento, que a la let

Io | del articulo 158 de la Constitucién Politica
0 General de la Camara de Senadores, nos
tado por la Senadora Centa Lothy Rek Lépez,
y remita en el plazo de quince dias habiles que
ra dice:

has contra el Covid-19 fueron adquiridas por el
tipo de vacuna adquirida, cantidad, fecha de

“1. Informe, con documentacién de respaldo, cuantas vacu
Estado boliviano hasta la fecha, detalle la informacion po
llegada al Estado boliviano, modalidad de adquisicion (compra o donacién), precio total de adquisicién en
caso de compra, adjunte cuadro detallado con la informacidn solicitada. --- 2. Informe, con documentacién
de respaldo, como fueron distribuidas todas las vacunas C¢vid-19 adquiridas hasta la fecha por el Estado
boliviano, especifique la informacién por region a la cual fue destinada, cantidad distribuida por region,
nombre y cargo de la persona encargada de recepcionar las vacunas distribuidas, fecha de distribucion,
tipo de vacuna destinada y si fue en su primera dosis, segfinda dosis 0 ambas dosis por region. Tenga a
bien en adjuntar documentacién de respaldo como ser: xtas de entrega y recepcion, comunicaciones

emitidas a efectos de coordinacién y otros. --- 3. Informe y documente su despacho, en detalle, cuantos
contratos fueron suscritos por la Central de Abastecimiento y Suministros de Salud — CEASS, para la
adquisicion de vacunas, especifique la informacion indicapdo todos los generales de ley de las partes
contratantes, monto total de los contratos suscritos, objeto de cada contrato. Tenga a bien en remitir copia
de cada contrato suscrito. --- 4. Informe y documente su [despacho, en detalle, cuantas, y que tipo de
vacunas fueron adquiridas por el Estado boliviano baj¢ la modalidad de donacién, especifique la
informacion indicando cuantos convenios fueron suscritos para la donacién de vacunas contra el Covid-

19, partes que suscriben los convenios, objeto del convenig
donadas. Adjunte copia de cada convenio suscrito. En caso
que modalidad fueron recepcionadas las vacunas contra el
su despacho, en detalle, en el marco del articulo 4 del De
con los que suscribieron contratos a través de la Central
CEASS, solicitaron o requirieron caracter de confidencialid
adjuntar copias de las solicitudes realizadas por los proveed

Con este motivo, reiteramos al Sefior Presidente del Estadd
consideraciones de estima y respeto.

Sen. Androri QGMUE

_ PRESIDENTE
CAMARA DE SENA

, tipo de vacuna donada, cantidad de vacunas
de no existir convenios suscritos, informe bajo
Covid-19 donadas. --- 5. Informe y documente
creto Supremo N°4432, cuantos proveedores
de Abastecimiento y Suministros de Salud -

ad en los contratos suscritos, tenga a bien en

ores para acogerse al caracter confidencial.”

Plurinacional de Bolivia, nuestras distinguidas
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SenMazia R-Nacif
SENADORASECRERRIA

ASAMBLEALEGISLATIVA PLURINA
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Direccion: Plaza Murillo - Asamblea Legislativa Plurinacional de B
La Paz - Bolivia
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HMINISTERIO DE LA PR

b v
WANGE Y 5
e

v FaelRtns | A
TR CCI0R gF

T

La Paz, 22 de septiembre de 2021 womrmomere
MSyD/DGAJ/UAJ/NE/1015/2021 . -

........

oo
o

Sefior
Lic. Luis Alberto Arce Catacora
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PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Presente.-

Ref.: Respuesta a Peticion dle Informe Escrito N° 735/2020-2021

De mi mayor consideracion:

Dando cumplimiento a la Minuta de Instruccion MP.\

e I &

(CGG-DGGLP-N° 007/2021, tengo a

bien absolver el cuestionario a la Peticién de Infornje Escrito — PIE N° 735/2020-2021,

enviada por la Senadora Centa Lothy Rek Lopez, de ad

PREGUNTA 1. Informe, con documentaciéon de r¢
Covid-19 fueron adquiridas por el Estado bol

informacién por tipo de vacuna adquirida, canI‘

boliviano, modalidad de adquisicién (compra o do
en caso de compra, adjunte cuadro detallado con la

RESPUESTA. La Central de Abastecimiento y Sumi
el siguiente cuadro lo solicitado:

uerdo al siguiente detalle:

spaldo, cudntas vacunas contra el
viano hasta la fecha, detalle la
dad, fecha de llegada al Estado
acién), precio total de adquisicién
informacion solicitada.

histros de Salud — CEASS detalla en

| hidoss. | Adquiteen | P14 Origen

29 de enero | Sputnik V 20.000 7 10.000 10.000 Adquiridas Rusia
24 de febrero | Sinopharm 400.000 200.000 200.000 Adquiridas China
24 de febrero | Sinopharm 100.000 50.000 50.000 Donacion China
21 de marzo | Astrazeneca 228000  209.136 18.864 | Mecanismo Covax India
30 de marzo | Sinopharm 100.000 50.000 50.000 Adquiridas China
30 de marzo | Sinopharm 100.000 50.000 50.000 Donacién China
14 de abril | Sputnik V 25.000 25.000 - Adquiridas Rusia
20 de abril | Sputnik V . 200.000 200.000 - Adquiridas Rusia

Ministerio de Salud ~ Plaza del Estudiante esq. Cafiada Strongest SIN
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MINISTERIO DE

SALUD Y DEPORTES
29de abril Pfizer 92.430 46.215 46.215 | Mecanismo Covax | Estados Unidos
11 de mayo | Sinopharm 334.400 167.200 167.200 Adquiridas China
14 de mayo | Sinopharm 334.400 167.200 167.200 Adquiridas China
15 de mayo | Sputnik V 400.000 400.000 - Adquiridas Rusia
17 de mayo | Sinopharm 331.200 165.600 165.600 Adquiridas China
.26 de mayo Plizer 100.620 50.310 50.310 | Meeanismo Covax | Estados Unidos
12 de junio | Sputnik V 100.000 100.000 ° Adquiridas Rusia
13 de junio | Astrazeneca 150.000 - 150.000 Donacion México
22 de junio | Sinopharm 500.000 250.000 250.000 Adquiridas China
24 de junio | Sinopharm 500.000 250.000 250.000 Adquiridas China
9 de julio| Sputnik V 527.000 500.000 27.000 Adquiridas Rusia
™ 11 de julio | Sinopharm 500.000 250.000 250.000 Adquiridas China
11 de julio| Janssen 1.008.000 - 1.008.000 | Mecanismo Covax | Estados Unidos
17 de julio | Sinopharm 500.000 250.000 250.000 Adquiridas China
23 de julio | Sinopharm 500.000 250.000 250.000 Adquiridas China
30 de julio | Sinopharm 500.000 250.000 250.000 Adquiridas China
02 de agosto | Sputnik V 125.460 - 125.460 Adquiridas Rusia
14 de agosto | Sputnik V 150.000 - 150.000 Adquiridas Rusia
04 de septiembre | Sputnik V 30.000 - 30.000 Adquiridas Rusia
12 de septiembre | Astrazeneca 150.000 - 150.000 Donacion México
19 de septiembre | Sputnik V 370.000 - 370.000 Adquiridas Rusia
El precio de las vacunas se encuentra inserto en lps contratos que ticnen cardcter de
confidencialidad, motivo por el cual no se puede brindhr la informacién solicitada.
. PREGUNTA 2. Informe, con documentacién de respaldo, como fueron distribuidas

o DEA

todas las vacunas Covid-19 adquiridas hasta 13 fecha por el Estado boliviano,

especifique la informacion por regién a la cual fue

lestinada, cantidad distribuida por

region, nombre y cargo de la persona encar

ada de recepcionar las vacunas

distribuidas, fecha de distribucién, tipo de vacung destinada y si fue en su primera
dosis, segunda dosis o ambas dosis por region. Tenga a bien en adjuntar

documentacién y respaldo como ser: actas de en
emitidas a efectos de coordinacién y otros.

rega y recepcién, comunicaciones

7

RESPUESTA. El Programa Ampliado de Imnunizac'T)n — PAI sefiala que, la distribucion,

logistica y entrega de las vacunas a las distintas reg
SEDES Departamentales.

ones del pais son realizadas por los
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. a bien en adjuntar copias de las solicitudes re:
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MINISTERIO DE
SALUD Y DEPORTES

Se aclara que el Ministerio de Salud y Deportes se end
para COVID-19 a los SEDES de los nueve (9) departay

PREGUNTA 3. Informe y documente su despa
fueron suseritos por la Central de Abastecimiento
para la adquisicion de vacunas, especifique la
gencrales de ley de las partes contratantes, mong

arga de la distribucién de las vacunas

nentos.

tho, en detalle, cuintos contratos

Yy Suministros de Salud — CEASS,
informacion indicando todas las
o total de los contratos suscritos,

objeto de cada contrato. Tenga a bien en remitir capia de cada contrato suscrito.

RESPUESTA. La Central de Abastecimiento y Sunj

inistros de Salud — CEASS informa

que, por el cardcter de confidencialidad de los contratps, no es posible indicar las generales

de ley de las partes, el monto y objeto de los mismos.

PREGUNTA 4. Informe y documente su despachg
vacunas fueron adquiridas por el Estado boliviax
especifique la informacién indicando cudntos c

, en detalle, cudntas, y qué tipo de
o bajo la modalidad de donacién,

nvenios fueron suscritos para la

donacion de vacunas contra el Covid-19, partes que¢ suscriben los convenios, objeto del
convenio, tipo de vacuna donada, cantidad de vdcunas donadas. Adjunte copia de
cada convenio suscrito. En caso de no existir conlvenios suscritos, informe bajo qué

modalidad fueron recepcionadas las vacunas contr

el Covid-19 donadas.

RESPUESTA. La Central de Abastecimiento y Suministros de Salud — CEASS detalla en

el siguiente cuadro lo solicitado:

n | Pais de Origen
| 24 de febrero | Sinopharm 100.000]  50.000 50.000] Donacién China
30 de marzo | Sinepharm 100.000 50.000 50.000 | Donacion China
13 de junio | Astrazeneca 150.000 - 150.000 | Donacion Meéxico
12 de septiembre | Astrazeneca 150.000 - 150.000 |  Donacion México

PREGUNTA 5. Informe y documente su despacho,
4 del Decreto Supremo N° 4432, cudntos prov
contratos a través de la Central de Abastecimienta

en detalle, en el marco del articulo

tedores con los que suscribieron

y Suministros de Salud - CEASS,

solicitaron o requirieron caricter de conﬁdenciali-it\d en los contratos suscritos, tenga

acogerse al cariacter de confidencialidad.

izadas por los proveedores para
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BOLIVIA

MINISTERIO DE
SALUD Y DEPORTES

RESPUESTA. La Central de Abastecimiento y Suministros de Salud — CEASS manificsta
que, en el marco del articulo 4 del Decreto Supremo NI° 4432, los proveedores si solicitaron
la confidencialidad, motivo por el cual no es posibl¢ remitir copias de la documentacién
adjunta al proceso de contratacion.

Se hace propicia la ocasién, para reiterar a usted, las cpnsideraciones més distinguidas.

AECVERN,
o ANy
o YeRLN
S Abg, Roste gt
SEFEANALSIS S

3

IMAP/Y P/ TIrg/gvps
H.R. EXT-92144-ARCH
C.c. Arch

Ministerio de Salud - Plaza del Estudiante esq. Cafada Strongest SiN

Url: hitps:/iwww.minsalud.gob.bo s

Teléfonos{s} {581 - 2) 2487079 - 2435086 — 2490554 - 2435053 :;:I‘J gl ?’AQ ﬁ(:?l ggr’ IaaERdel:::ua‘:: ?6"?““6 n
)

pnie,
L
de®




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

